
D.A.  n.  1918                                   Unione Europea

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Attività Produttive

L' A S S E S S O R E

Visti il  D.A.  n.  33/7  del  13/01/2016,  e  le  ragioni  giuridiche  e  le  motivazioni 
contenute nelle premesse di tale provvedimento,  con il quale al dott. Rizzo 
Roberto,  dirigente  dell'Amministrazione  Regionale,  è  stata  prorogata  la 
nomina  a  Commissario  ad  Acta  della  Camera  di  Commercio,  industria, 
artigianato e agricoltura di  Catania, non oltre alla data di insediamento del 
nuovo Consiglio  camerale,  con i  poteri  del  Presidente,  della  Giunta  e  del 
Consiglio, al  fine di garantire la rappresentanza legale dell'Ente, nonché lo 
svolgimento delle funzioni essenziali dello stesso e per l'adozione di  tutti gli  
atti indifferibili e urgenti in mancanza dei quali l'ente subisce un danno certo e 
grave, nonché, tutti gli atti finalizzati alla tutela del patrimonio dell'Ente;

Ritenuto di  dovere  estendere  i  poteri  del  commissario  ad  acta  della  Camera  di 
Commercio  di  Catania al  dott.  Roberto Rizzo per  presenziare,  con i  poteri 
rappresentativi e gestionali che il presente decreto comporta, alle Assemblee 
ordinarie e straordinarie della SAC; 

       DECRETA

Art. 1) Alla luce delle superiori premesse, da intendersi qui interamente richiamate, al  
dott.  Roberto  Rizzo,  già  nominato  commissario  ad  acta  della  Camera  di 
commercio di Catania, incarico  successivamente prorogato con D.A. n. 33/7 
del 13 gennaio 2016, è esteso l'incarico commissariale per includervi i poteri 
di rappresentanza della camera di commercio di Catania, socio della SAC - 
Società Aeroporti di Catania, alle Assemblee ordinarie e straordinarie indette 
dalla stessa società; 

Art. 2) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web dell'Assessorato e per estratto 
in GURS.

Palermo li  24/06/2016                  L' A S S E S S O R E
firmato      

                                         Maria Lo Bello


